ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.08.2020                                                 г.Енисейск                                           №43-527р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования Енисейский район»
В  соответствии   с Федеральным  законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от 16.06.2020 №42-515р «Об учреждении периодического официального печатного издания органов местного самоуправления муниципального образования Енисейский район», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 24.04.2018 № 21-283р «Об утверждении Порядка опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования Енисейский район» (далее – решение) следующее изменение:
-в приложении к решению ( далее - Порядок)
пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Официальное опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления Енисейского района производится в периодическом  официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Енисейский район - "Информационный бюллетень районного Совета депутатов", направляемом в поселения, входящие в состав района, а также все нормативные правовые акты размещаются на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края. Опубликованный в указанных изданиях текст документа является официальным документом, вступившим в законную силу, на который можно делать ссылки в разработке иных нормативных документов в Енисейском районе.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 25.06.2020 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

_______________ В.И. Марзал

______________ А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]